[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  УСТЬ-ЛАБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УСТЬ-ЛАБИНСКОГО  РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 07.08.2014г.

                                                       № 316
город Усть-Лабинск

О проведении смотра-конкурса «Лучшая благоустроенная придомовая территория» Усть-Лабинского городского поселения
Усть-Лабинского района
В целях обеспечения эффективности реализации мероприятий по санитарной очистке, благоустройству и текущему ремонту жилищного фонда, привлечения населения к проведению работ по благоустройству придомовой территории жилых домов, руководствуясь  статьями 7, 14 Федерального Закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 07 июня 2004 года № 717-КЗ «О местном самоуправлении в Краснодарском крае», п о с т а н о в л я ю:
1. Провести в период с 10 августа 2014 года по 25 августа 2014 года конкурс «Лучшая благоустроенная придомовая территория Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района».

2. Утвердить Положение «О проведении смотра-конкурса «Лучшая благоустроенная придомовая территория Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района» (приложение № 1).
3.  Утвердить состав комиссии по подведению итогов смотра-конкурса «Лучшая благоустроенная придомовая территория Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района» (приложение № 2).
4. Отделу по общим и организационным вопросам администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района (Чухирь) опубликовать настоящее постановление в районной газете «Сельская новь» и разместить на официальном сайте администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района в сети Интернет.
5. Контроль  за  выполнением  настоящего  постановления возложить на главу Усть-Лабинского городского поселения В.Н. Анпилогова.
6. Постановление вступает в силу со дня его опубликования.
Глава
Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района                                                                   В.Н. Анпилогов
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению администрации

Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района

от   07.08. 2014г. № 316

ПОЛОЖЕНИЕ

«О проведении смотра-конкурса «Лучшая благоустроенная придомовая территория Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района»

1. Цели смотра-конкурса
- улучшение санитарного, противопожарного, эстетического состояния города Усть-Лабинска и создание условий для дальнейшего его благоустройства;
- проведение работ по текущему содержанию и капитальному ремонту зеленых насаждений, в том числе обрезка сухих ветвей, удаление поросли, подкормка, рыхление приствольной лунки на земельных участках, находящихся в пользовании граждан и организаций;
- обеспечение надлежащего санитарного состояния прилегающих придомовых территорий, повышение ответственности граждан за санитарное состояние территорий, прилегающих к домовладениям.

2. Организация и порядок проведение смотра-конкурса
2.1. Организатором конкурса является администрация Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района.
2.2. Смотр-конкурс проводится с 10 августа 2014 года по 25 августа 2014 года.
2.3. Заявки для участия в смотре-конкурсе представляются в отдел по общим и организационным вопросам администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района (г.Усть-Лабинск, ул. Ленина, 38, кабинет 2.03, тел. (86135-4-11-94) до 25 августа 2014 года.

2.4. Для проведения смотра-конкурса создается комиссия, обобщает итоги смотра-конкурса, утверждает кандидатуры победителей смотра-конкурса и присуждает призовые места.
2.5. Критериями определения победителей среди участников конкурса являются:

- внешний вид фасада домовладения;

- наличие аншлагов, номерных знаков;
- творческий нестандартный подход к вопросу оформления придомовой территории;

- санитарное состояние придомовой территории;
- озеленение придомовой и прилегающей к домовладению территории;

- наличие цветов с различными сроками цветения;
- цветовая гамма клумбы;
- содержание детских площадок на придомовой территории (при их наличии);
Каждый член конкурсной комиссии индивидуально оценивает конкурсантов по пятибалльной системе. Итоговый результат определяется как среднеарифметический показатель.

3. Подведение итогов смотра-конкурса

Итоги смотра-конкурса подводятся в три этапа:

3.1. На первом этапе - в срок до 15 августа 2014 года - квартальным комитетом определяется лучшая благоустроенная придомовая территория в каждом квартале Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района.
3.2. На втором этапе - в срок до 20 августа 2014 года – Совет каждого микрорайона определяет лучшую благоустроенную придомовую территорию в каждом микрорайоне Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района.
3.3. На третьем этапе - в срок до 25 августа 2014 года - конкурсной комиссией определяется лучшая благоустроенная придомовая территория в Усть- Лабинском городском поселении Усть-Лабинского района.
4. Награждение победителей смотра-конкурса
Главой Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района учреждаются призовые 1, 2, 3 места победителям смотра-конкурса «Лучшая благоустроенная придомовая территория Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района».
Награждение победителей проводится на приеме главы Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района в торжественной обстановке, приуроченной к празднованию Дня города.

5. Освещение смотра-конкурса
Ход смотра-конкурса освещается на официальном сайте администрации Усть-Лабинского городского поселения  Усть-Лабинского района.

Заместитель главы

Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района                                                                    О.Ю. Кочмин
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению администрации

Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района

от   07.08. 2014г. № 316

СОСТАВ КОМИССИИ

по подведению итогов смотра-конкурса «Лучшая благоустроенная придомовая территория Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района»

	Кочмин
Олег Юрьевич
	- заместитель главы Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района, председатель комиссии;

	Васильченко
Виктор Сергеевич
	- депутат Совета Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района, заместитель председателя комиссии (по согласованию);

	Дунаева
Екатерина Ивановна
	- ведущий специалист сектора по общим вопросам муниципального казенного учреждения «Административно-техническое управление» Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района,
секретарь комиссии.

	Члены комиссии:

	Котикова

Александра Юрьевна
	- главный специалист отдела по вопросам работы городского хозяйства администрации Усть-Лабинского городского поселения, Усть-Лабинского района,

	Каргина

Любовь Александровна
	- председатель ТОС «Микрорайон «Центральный» Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района;

	Кононенко
Надежда Васильевна
	- депутат Совета Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района (по согласованию);

	Магамадов

Руслан Аятуллахович
	- начальник отдела по вопросам работы городского хозяйства администрации Усть-Лабинского городского поселения, Усть-Лабинского района;

2

	Нещеретова

Татьяна Георгиевна
	- председатель ТОС «Микрорайон «Восточный» Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района;

	Сивакова

Наталья Ивановна
	- председатель ТОС «Микрорайон «Западный» Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района;

	Устюжанина

Татьяна Семеновна
	 - специалист 2 категории сектора по вопросам работы городского хозяйства муниципального казенного учреждения «Административно-техническое управление» Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района;

	Чухирь

Сергей Николаевич
	- начальник отдела по общим и организационным вопросам администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района.

Заместитель главы

Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района                                                                      О.Ю. Кочмин